
Alfredo Perez
3.85 kW 31 de Octubre de 2024

PDBT

933 kWh $ 4,336

7 961 kWh $145

96.66 % BIMESTRE $ 4,191

$26,013.00 MXN $871.00 MXN $25,142.00 MXN

550 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 23,250.00



Propuesta 1 31 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

# 20240135

Alfredo Perez  

7 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de aluminio UNIRAC

7 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Trámites de interconexión CFE

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $ 77,500.00

IVA $ 12,400.00

TOTAL (MXN) $ 89,900.00
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1 $ 26,013.00 $ 871.00 $ 23,250.00 $ 25,142.00 $ 48,392.00 $ -41,508.00

2 $ 26,793.39 $ 897.13 $ 0.00 $ 25,896.26 $ 25,896.26 $ -15,611.74

3 $ 27,597.19 $ 924.04 $ 0.00 $ 26,673.15 $ 26,673.15 $ 11,061.41

4 $ 28,425.11 $ 951.77 $ 0.00 $ 27,473.34 $ 27,473.34 $ 38,534.75

5 $ 29,277.86 $ 980.32 $ 0.00 $ 28,297.54 $ 28,297.54 $ 66,832.29

6 $ 30,156.20 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 29,146.47 $ 29,146.47 $ 95,978.76

7 $ 31,060.88 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 30,020.86 $ 30,020.86 $ 125,999.62

8 $ 31,992.71 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 30,921.49 $ 30,921.49 $ 156,921.11

9 $ 32,952.49 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 31,849.13 $ 31,849.13 $ 188,770.25

10 $ 33,941.06 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 32,804.61 $ 32,804.61 $ 221,574.85

11 $ 34,959.30 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 33,788.75 $ 33,788.75 $ 255,363.60

12 $ 36,008.08 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 34,802.41 $ 34,802.41 $ 290,166.01

13 $ 37,088.32 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 35,846.48 $ 35,846.48 $ 326,012.49

14 $ 38,200.97 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 36,921.87 $ 36,921.87 $ 362,934.36

15 $ 39,347.00 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 38,029.53 $ 38,029.53 $ 400,963.89

16 $ 40,527.41 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 39,170.42 $ 39,170.42 $ 440,134.31

17 $ 41,743.23 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 40,345.53 $ 40,345.53 $ 480,479.84

18 $ 42,995.53 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 41,555.90 $ 41,555.90 $ 522,035.73

19 $ 44,285.39 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 42,802.57 $ 42,802.57 $ 564,838.31

20 $ 45,613.95 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 44,086.65 $ 44,086.65 $ 608,924.96

21 $ 46,982.37 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 45,409.25 $ 45,409.25 $ 654,334.20

22 $ 48,391.84 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 46,771.53 $ 46,771.53 $ 701,105.73

23 $ 49,843.60 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 48,174.67 $ 48,174.67 $ 749,280.40

24 $ 51,338.91 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 49,619.91 $ 49,619.91 $ 798,900.31

25 $ 52,879.07 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 51,108.51 $ 51,108.51 $ 850,008.82

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,041.1 1,120.4 986.0 1,045.8 902.4 1,006.8

Consumo actual 1,236.0 1,406.0 982.0 636.0 403.0 0.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


